



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2020 года

№ 315-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 306-п

Внести в государственную программу Омской области "Государственное управление и реализация государственной национальной политики на территории Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 306-п, следующие изменения:

1. В разделе 1:

1) в таблице:

- строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы" после слов "Правительства Омской области" дополнить знаком сноски "***";

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы (в целом и по годам ее реализации)":

цифры "6 710 345 404,22" заменить цифрами "6 892 709 564,79";

цифры "1 159 970 643,62" заменить цифрами "1 342 334 804,19";

2) после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

"** В соответствии с Указом Губернатора Омской области от 28 апреля 2020 года № 44 "О государственных органах Омской области" является государственным органом Омской области, решение о создании которого принято Губернатором Омской области в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской области (далее – государственный орган Омской области)."

2. В разделе 2:

1) абзацы шестой, пятнадцатый после слов "органов исполнительной власти Омской области," дополнить словами "государственных органов Омской области,";

2) абзац двадцать первый дополнить словами ", государственных органов Омской области".

3. В разделе 6:

1) цифры "6 710 345 404,22" заменить цифрами "6 892 709 564,79";

2) цифры "1 159 970 643,62" заменить цифрами "1 342 334 804,19";

3) цифры "39 928 304,77" заменить цифрами "42 379 433,42";

4) цифры "6 646 129 414,43" заменить цифрами "6 826 002 329,14";

5) цифры "24 287 685,02" заменить цифрами "24 327 802,23".

4. Абзац первый раздела 7 после слов "органов исполнительной власти Омской области" дополнить словами ", государственных органов Омской области".

5. В приложении № 2 "Подпрограмма "Развитие государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области и подготовка кадров":

1) в разделе 1:

- в таблице:

строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы" после слов "Правительства Омской области" дополнить знаком сноски "**";

строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы" после слова "Аппарат" дополнить словами "**, Министерство экономики Омской области**";

строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" изложить в следующей редакции:

<p>Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия</p>	<p>Аппарат*; Главное государственно-правовое управление Омской области; Министерство имущественных отношений Омской области; Министерство образования Омской области; Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области; Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области***; Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области; Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области****; Министерство труда и социального развития Омской области; Министерство финансов Омской области;</p>
---	---

	<p>Министерство экономики Омской области; Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области*****; Министерство региональной безопасности Омской области*****; Главное управление ветеринарии Омской области; Региональная энергетическая комиссия Омской области; Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Омской области; Главное управление государственной службы занятости населения Омской области*****; Главное управление лесного хозяйства Омской области; Министерство природных ресурсов и экологии Омской области; Главное управление финансового контроля Омской области; Главное управление государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области; Государственная жилищная инспекция Омской области; Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области*****; Главное управление контрактной системы Омской области; Министерство культуры Омской области</p>
--	--

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)":

цифры "39 928 304,77" заменить цифрами "42 379 433,42";

цифры "8 678 334,48" заменить цифрами "9 002 470,90";

цифры "6 088 842,66" заменить цифрами "7 192 715,54";

цифры "4 948 700,41" заменить цифрами "5 971 819,76";

- сноски изложить в следующей редакции:

** В соответствии с Указом Губернатора Омской области от 28 апреля 2020 года № 44 "О государственных органах Омской области" Аппарат является государственным органом Омской области, решение о создании которого принято Губернатором Омской области в соответствии со статьей

58.1 Устава (Основного Закона) Омской области (далее – государственный орган Омской области).

** Министерство экономики Омской области является исполнителем основного мероприятия со дня вступления в силу Указа Губернатора Омской области от 30 июня 2020 года № 80 "О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области" (далее – Указ № 80).

*** До вступления в силу пунктов 1 – 5, 9 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 56 "Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области" исполнителем мероприятия являлось Главное управление информационных технологий и связи Омской области.

**** До вступления в силу пунктов 1 – 4, 6 – 8, 11 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 57 "Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области" исполнителем мероприятия являлось Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области.

***** До вступления в силу пунктов 2 – 4, 6 – 13 Указа Губернатора Омской области от 30 апреля 2019 года № 63 "Об отдельных вопросах создания Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области" (далее – Указ № 63) исполнителями мероприятий являлись Главное управление внутренней политики Омской области и Главное управление информационной политики Омской области.

***** До вступления в силу пунктов 1, 2, 5 – 17 Указа Губернатора Омской области от 13 марта 2019 года № 33 "О Министерстве региональной безопасности Омской области" исполнителем мероприятия являлось Главное управление региональной безопасности Омской области.

***** После вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа Губернатора Омской области от 1 июля 2019 года № 96 "О реорганизации Министерства труда и социального развития Омской области" мероприятия, выполняемые Главным управлением государственной службы занятости населения Омской области, осуществляются его правопреемником – Министерством труда и социального развития Омской области.

***** До вступления в силу пунктов 1 – 4, 6 – 8, 11 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 57 "Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области" исполнителем мероприятия являлось Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области.;"

2) в разделе 2:

- абзац пятый после слов "органов исполнительной власти Омской области," дополнить словами "государственных органов Омской области,";

- в абзаце шестом слова "и ОмСУ" заменить словами ", государственных органов Омской области, ОмСУ";

3) в разделе 6:

- абзац первый после слова "являются" дополнить словом "Аппарат,";
- абзац третий изложить в следующей редакции:

"1) организация дополнительного профессионального образования гражданских служащих государственных органов Омской области, органов исполнительной власти Омской области.";

- абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

"- обобщение предложений Аппарата, органов исполнительной власти Омской области;

- подготовка информации на основе отчетов Аппарата, органов исполнительной власти Омской области";

- абзац девятнадцатый после слова "служащих" дополнить словом "Аппарата,";

- абзацы двадцать второй – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

"А – количество гражданских служащих Аппарата, органов исполнительной власти Омской области, прошедших обучение по дополнительным профессиональным программам, единиц;

Б – количество гражданских служащих Аппарата, органов исполнительной власти Омской области, обучение по дополнительным профессиональным программам которых запланировано, единиц.

Исходные данные для расчета целевого индикатора – данные предложений Аппарата, органов исполнительной власти Омской области по реализации мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих в части дополнительного профессионального образования, отчетов Аппарата, органов исполнительной власти Омской области о реализации мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих в части дополнительного профессионального образования,";

- в абзаце тридцать девятом слово "Аппаратом" заменить словами "Министерством экономики Омской области (до вступления в силу Указа № 80 – Аппаратом)";

- в абзаце пятьдесят втором слово "Аппарата" заменить словами "Министерства экономики Омской области (до вступления в силу Указа № 80 – Аппарата)";

4) в разделе 7:

- цифры "39 928 304,77" заменить цифрами "42 379 433,42";

- цифры "8 678 334,48" заменить цифрами "9 002 470,90";

- цифры "6 088 842,66" заменить цифрами "7 192 715,54";

- цифры "4 948 700,41" заменить цифрами "5 971 819,76";

5) в разделе 8:

- абзац седьмой после слов "на основе государственного заказа" дополнить словами "Омской области на дополнительное профессиональное образование гражданских служащих (далее – государственный заказ)";

- абзац тринадцатый дополнить словами ", Министерства экономики

Омской области".

6. В приложении № 3 "Подпрограмма "Совершенствование государственного управления, системы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и местного самоуправления":

1) в разделе 1:

- в таблице:

строки "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы", "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" после слов "Правительства Омской области" дополнить знаком сноски "***";

в строке "Задачи подпрограммы" слова "и иных органов исполнительной власти Омской области" заменить словами ", иных органов исполнительной власти Омской области и государственных органов Омской области, решение о создании которых принято Губернатором Омской области в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской области (далее – государственные органы Омской области)";

в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" слова "и иными органами исполнительной власти Омской области" заменить словами ", иными органами исполнительной власти Омской области и государственными органами Омской области";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)":

цифры "6 646 129 414,43" заменить цифрами "6 826 002 329,14";

цифры "1 146 300 690,51" заменить цифрами "1 328 300 597,45";

цифры "1 037 424 443,76" заменить цифрами "1 036 320 570,88";

цифры "983 654 635,03" заменить цифрами "982 631 515,68";

- после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

"** В соответствии с Указом Губернатора Омской области от 28 апреля 2020 года № 44 "О государственных органах Омской области" является государственным органом Омской области.";

2) абзац первый раздела 2 после слов "органов исполнительной власти Омской области," дополнить словами "государственных органов Омской области,";

3) в абзаце третьем раздела 3 слова "и иных органов исполнительной власти Омской области" заменить словами ", иных органов исполнительной власти Омской области и государственных органов Омской области";

4) в разделе 6:

- абзац второй дополнить словами "и государственных органов Омской области";

- абзацы сто двадцать седьмой, сто тридцатый, сто тридцать второй после слов "органах исполнительной власти Омской области" дополнить словами ", государственных органах Омской области";

- абзац сто тридцать третий после слов "органами исполнительной власти Омской области" дополнить словами ", государственными органами Омской области";

- абзацы сто восемьдесят девятый, сто девяносто второй, сто девяносто третий после слов "органов исполнительной власти Омской области" дополнить словами ", государственных органов Омской области";

5) в разделе 7:

- цифры "6 646 129 414,43" заменить цифрами "6 826 002 329,14";

- цифры "1 146 300 690,51" заменить цифрами "1 328 300 597,45";

- цифры "1 037 424 443,76" заменить цифрами "1 036 320 570,88";

- цифры "983 654 635,03" заменить цифрами "982 631 515,68".


7. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Реализация государственной национальной политики на территории Омской области":

1) цифры "24 287 685,02" заменить цифрами "24 327 802,23";

2) цифры "4 991 618,63" заменить цифрами "5 031 735,84".

8. В таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Государственное управление и реализация государственной национальной политики на территории Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Государственное управление и реализация государственной национальной политики на территории Омской области"

1) в разделе "Цели подпрограммы 1 государственной программы -- "Профессиональное развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области";

- строки 1 - 1.1.1) изложить в следующей редакции:

№	Описание	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1	Цели государственной программы "Профессиональное развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области"		21 623 838,16	2 988 112,93	1 223 364,56	3 126 294,14	4 310 096,02	4 500 342,69	3 779 460,41	X	X	X	X	X	X
1.1	Развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области		27 032 894,16	3 993 116,20	4 222 264,56	5 126 274,18	6 310 096,02	6 500 342,69	5 779 460,41	X	X	X	X	X	X
1.1.1	Цели государственной программы "Профессиональное развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области"		27 032 894,16	3 993 116,20	4 222 264,56	5 126 274,18	6 310 096,02	6 500 342,69	5 779 460,41	X	X	X	X	X	X
1.1.1.1	Образование, повышение квалификации, профессиональное развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области		16 278 157,8	2 948 117,43	3 232 464,31	3 710 357,19	4 590 567,99	4 990 342,66	4 279 460,41	X	X	X	X	X	X
1.1.1.1.1	Образование, повышение квалификации, профессиональное развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области		16 278 157,8	2 948 117,43	3 232 464,31	3 710 357,19	4 590 567,99	4 990 342,66	4 279 460,41	X	X	X	X	X	X
1.1.1.1.1.1	Образование, повышение квалификации, профессиональное развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области		16 278 157,8	2 948 117,43	3 232 464,31	3 710 357,19	4 590 567,99	4 990 342,66	4 279 460,41	X	X	X	X	X	X
1.1.1.1.1.1.1	Образование, повышение квалификации, профессиональное развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области		16 278 157,8	2 948 117,43	3 232 464,31	3 710 357,19	4 590 567,99	4 990 342,66	4 279 460,41	X	X	X	X	X	X
1.1.1.1.1.1.1.1	Образование, повышение квалификации, профессиональное развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области		16 278 157,8	2 948 117,43	3 232 464,31	3 710 357,19	4 590 567,99	4 990 342,66	4 279 460,41	X	X	X	X	X	X
1.1.1.1.1.1.1.1.1	Образование, повышение квалификации, профессиональное развитие кадрового состава государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области, организаций народного хозяйства на территории Омской области		16 278 157,8	2 948 117,43	3 232 464,31	3 710 357,19	4 590 567,99	4 990 342,66	4 279 460,41	X	X	X	X	X	X

Для государственной гражданской службы Омской области отменяется обучение по дополнительным профессиональным программам

Table with 10 columns: 1. Name of the program, 2. 2017, 3. 2018, 4. 2019, 5. 2020, 6. 2021, 7. 2022, 8. 2023, 9. 2024, 10. 2025. Rows include various regional and federal programs.

- строки 2 ... 2.1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 10 columns: 1. Name of the program, 2. 2017, 3. 2018, 4. 2019, 5. 2020, 6. 2021, 7. 2022, 8. 2023, 9. 2024, 10. 2025. Rows include programs for budgetary support of municipalities and development of public administration.

- строку "Итого по подпрограмме 1 "Развитие государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области и муниципальной службы" изложить в следующей редакции:

Table with 10 columns: 1. Name of the program, 2. 2017, 3. 2018, 4. 2019, 5. 2020, 6. 2021, 7. 2022, 8. 2023, 9. 2024, 10. 2025. Summary row for the development of public administration.

2) в разделе "Цель подпрограммы 2 государственной системы государственного управления в установленных сферах деятельности":

- строки 1 ... 1.1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 10 columns: 1. Name of the program, 2. 2017, 3. 2018, 4. 2019, 5. 2020, 6. 2021, 7. 2022, 8. 2023, 9. 2024, 10. 2025. Rows include programs for labor market development and employment.

